R E Q U E R I M E N T O    Nº. 390
SESSÃO ORDINÁRIA DE  04/05/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Associação Atlética Ferroviária completou 70 anos de existência em 03 de maio, próximo passado;

CONSIDERANDO que nossa cidade é representada em diversas modalidades esportivas por equipes do nosso querido “Gigante da Baixada”,

CONSIDERANDO que desde 03/05/1939 o referido clube presta um relevante e inestimável serviço para a integração social de nossa cidade, através do esporte e do lazer;

CONSIDERANDO que entre os eventos comemorativos aos 70 anos do clube está programada uma série de atividades culturais e esportivas,  sendo inclusive um dos destaques da programação a realização, no Estádio Doutor “Acrísio Paes Cruz”, de um "derby" entre os atletas da Associação Atlética Ferroviária (A.A.F) e Associação Atlética Botucatuense (A.A.B), evento este que demonstra o devido valor ao seu passado, para poder projetar com grandiosidade um futuro que certamente será de enorme importância para nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para a ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA FERROVIÁRIA (A.A.F), pelo aniversário de 70 anos de existência, comemorado no último dia 03 de maio, na pessoa  do Diretor Executivo da Associação Atlética Ferroviária,               SR. JOÃO FRANCISCO CHAVARI,  extensivo aos demais membros da Diretoria Executiva, do Conselho Deliberativo e Fiscal, bem como a todos os funcionários, sócios e colaboradores pelo brilhante trabalho desenvolvido nos últimos anos.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de maio de 2009.

Vereador Autor  LELO PAGANI
PT

lcacg